
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34061 81Segunda-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2019

NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de novembro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.° 685/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ANTONIO 
RIVALDO DA SILVA RIBEIRO, estabelecidas pela Portaria nº 349/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/06/2018, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ARIAN-
NE BRITO CAL ATHIAS, estabelecidas pela Portaria nº 605/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 22/10 a 20/11/2018, a contar do dia 01/11/2018, para 
gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servido-
ra GABRIELLA CRISTINA SOUZA FALCAO, estabelecida pela Portaria nº 
179/2019-MP/SGJ-TA, no período de 16/10 a 14/11/2018, a contar do dia 
01/11/2018, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor HELIO 
JORGE REGIS ALMEIDA, estabelecida pela Portaria nº 497/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 24/10 a 08/11/2018, a contar do dia 01/11/2018, para 
gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor LUIS 
CARLOS FERREIRA SILVA, estabelecida pela Portaria nº 811/2018-MP/SGJ-
TA, no período de 03/12/2018 a 01/01/2019, a contar do dia 18/12/2018, 
para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MA-
RINETTE VIRGINIA DOS SANTOS PEIXOTO, estabelecida pela Portaria nº 
497/2019-MP/SGJ-TA, no período de 19/11 a 04/12/2018, a contar do dia 
26/11/2018, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MOI-
SES BARCESSAT, estabelecida pela Portaria nº 680/2019-MP/SGJ-TA, no 
período de 06 a 17/12/2018, a contar do dia 13/12/2018, para gozo opor-
tuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora PA-
TRICIA GUEDES DO VALE, estabelecidas pela Portaria nº 517/2014-MP/
SGJ-TA, no período de 19/11 a 18/12/2015, a contar do dia 04/12/2015, 
para gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor PAVEL 
FERNANDES, estabelecida pela Portaria nº 810/2018-MP/SGJ-TA, no perí-
odo de 24/09 a 23/10/2018, a contar de 08/10/2018, para gozo oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ROSE-
NIA MEDEIROS NEVES, estabelecida pela Portaria nº 499/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 05/11 a 04/12/2018, para gozo oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ROSIL-
DA PACHECO E SILVA, estabelecida pela Portaria nº 501/2018-MP/SGJ-TA, 
no período de 30/10 a 28/11/2018, a contar do dia 12/11/2018, para gozo 
oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora RO-
SILENE COSTA MIRANDA, estabelecida pela Portaria nº 693/2015-MP/SGJ-
TA, no período de 19 a 27/10/2015, para gozo oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora TA-
LINE LIMA LEAO BANDEIRA, estabelecida pela Portaria nº 493/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 16 a 24/10/2018, a contar de 19/10/2018, para 
gozo oportuno.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
THAIS MARIA TEIXEIRA COSTA PEIXOTO, estabelecidas pela Portaria nº 
614/2017-MP/SGJ-TA, no período de 19/11 a 18/12/2018, para gozo opor-
tuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora THAS-
SIA CAROLINA SERRA HESKETH, estabelecidas pela Portaria nº 477/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 10 a 27/09/2018, a contar de 17/09/2018, para 
gozo oportuno.
XVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor WAG-
NER DA SILVA SANTOS, estabelecida pela Portaria nº 614/2017-MP/SGJ-
TA, no período de 01 a 30/11/2018, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de novembro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.° 688/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora ALYNE FURTADO FRAZAO a gozar 23 (vinte e 
três) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
Portaria nº 347/2019-MP/SGJ-TA, no período de 14/01 a 05/02/2019.
II - AUTORIZAR a servidora ALZIRA PINTO FREITAS a gozar 30 (trinta) 
dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 
35/2019-MP/SGJ-TA, no período de 17/06 a 16/07/2019.
III - AUTORIZAR o servidor ANTONIO MARCOS PAIVA SODRE a gozar 23 
(vinte e três) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de servi-
ço, pela Portaria nº 812/2018-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 23/12/2018.
IV - AUTORIZAR ao servidor CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA GUILHERME 
a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas restantes, por necessida-
de de serviço, pela Portaria nº 564/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 
30/03/2019.

V - AUTORIZAR a servidora CINTIA CRISTINA RAMOS CORREA SANTOS a 
gozar 8 (oito) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de servi-
ço, pela Portaria nº 430/2019-MP/SGJ-TA, no período de 20 a 27/03/2019.
VI - AUTORIZAR o servidor EDSON LUIZ FERREIRA TOSTES a gozar 21 
(vinte e um) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de servi-
ço, pela Portaria nº 347/2019-MP/SGJ-TA, no período de 07 a 27/01/2019.
VII - AUTORIZAR a servidora FERNANDA ACATAUASSU DE ARAUJO a gozar 
3 (três) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 475/2019-MP/SGJ-TA, no período de 12 a 14/06/2019.
VIII - AUTORIZAR a servidora GRACILDA LEAO DOS SANTOS DIAS a gozar 
16 (dezesseis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de ser-
viço, pela Portaria 694/2018-MP/SGJ-TA, no período de 11 a 26/12/2018.
IX - AUTORIZAR o servidor HELIO JORGE REGIS ALMEIDA a gozar 8 (oito) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela Por-
taria nº 685/2019-MP/SGJ-TA, no período de 14 a 21/11/2018.
X - AUTORIZAR a servidora MARIA FRANCISCA DOS SANTOS DE BARROS 
a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 182/2018-MP/SGJ-TA, no período de 15/07 a 13/08/2019.
XI - AUTORIZAR o servidor MIGUEL DOS SANTOS ROCHA a gozar 6 (seis) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela Por-
taria nº 459/2019-MP/SGJ-TA, no período de 07 a 12/01/2019.
XII - AUTORIZAR o servidor PAULO SERGIO FROTA E SILVA JUNIOR a gozar 
30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Por-
taria nº 403/2019-MP/SGJ-TA, no período de 15/07 a 13/08/2019.
XIII - AUTORIZAR o servidor RAIMUNDO AFONSO PEREIRA  a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria 
nº 74/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019.
XIV - AUTORIZAR o servidor RENATO MIRANDA BRAGA a gozar 9 (nove) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela Por-
taria nº 719/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07 a 15/01/2019.
XV - AUTORIZAR a servidora ROSILDA PACHECO E SILVA a gozar 17 (de-
zessete) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 685/2019-MP/SGJ-TA, no período de 21/11 a 07/12/2018.
XVI - AUTORIZAR a servidora SONIA LUCIA SEABRA BRAGA a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria 
nº 475/2019-MP/SGJ-TA, no período de 20/11 a 19/12/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de dezembro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.° 689/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ALYNE 
FURTADO FRAZAO, estabelecidas pela Portaria nº 688/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 15/01 a 05/02/2019, a contar de 22/01/2019, para gozo 
oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ANLYD 
SERIO FRANCA JUNIOR, estabelecidas pela Portaria nº 509/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 26/11 a 25/12/2018, a contar do dia 10/12/2018, para 
gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ANTO-
NIO MARCOS PAIVA SODRE, estabelecidas pela Portaria nº 688/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 23/12/2018, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora CA-
MILA CAVALCANTE DOS SANTOS, estabelecida pela Portaria nº 368/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/04/2019, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DANIEL 
DA COSTA MOTA, estabelecida pela Portaria nº 272/2019-MP/SGJ-TA, no 
período de 05 a 22/12/2018, a contar de 14/12/2018, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora DENI-
SE MAIA CARNEIRO, estabelecida pela Portaria nº 349/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 06/12/2018 a 04/01/2019, a contar do dia 14/12/2018, para 
gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor EDSON 
LUIZ FERREIRA TOSTES, estabelecida pela Portaria nº 688/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 07 a 27/01/2019, a contar de 18/01/2019, para gozo 
oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora GRA-
CILDA LEAO DOS SANTOS DIAS, estabelecida pela Portaria nº 688/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 11 a 26/12/2018, a contar do dia 19/12/2018, 
para gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor HEN-
RIQUE KLAUTAU DE MENDONCA, estabelecida pela Portaria nº 810/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 03/12/2018 a 01/01/2019, a contar do dia 
19/12/2018, para gozo oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LORE-
NA BRITO CAMARA, estabelecida pela Portaria nº 832/2018-MP/SGJ-TA, 
no período de 04 a 18/12/2018, a contar do dia 14/12/2018, para gozo 
oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
LUANA CAMILE SEABRA GONCALVES FEIO, estabelecida pela Portaria nº 
349/2019-MP/SGJ-TA, no período de 07 as 16/12/2018, a contar do dia 
13/12/2018, para gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
LUCIANA DE JESUS DA SILVA OLIVEIRA, estabelecida pela Portaria nº 
509/2019-MP/SGJ-TA, no período de 10/12/2018 a 01/01/2019, a contar 
de 14/12/2018, para gozo oportuno.


